令和７年１１月７日

報道機関各位

長岡市立日越小学校長

小学生店長 inながおか花火館

 日越小５年生が学校田で育てたお米を販売

日越小学校は、毎年５年生が「日越小学校教育田を支援する会※」のみなさんに協

力いただき、田植え・稲刈り体験を行っています。当校の米作りは、平成７年に始まり

今年で３０年目を迎えた歴史ある活動です。

このたび、大切に育てたお米を学区内の「道の駅ながおか花火館」で販売し、市内外

の多くの方に美味しいお米を味わっていただきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

日越小 ながおか花火館でお米販売

１ 日  時  １１月１４日（金）午前１０時３０分～１１時３０分

        ※売り切れ次第終了

２ 場  所  道の駅ながおか花火館 特設会場（長岡市喜多町７０７）

３ 内  容  ５年生の児童が地域の方に協力いただき育てたお米「地域の愛、

        たっぷり米」を販売します。

        １袋９００グラム入り５００円、１人につき２袋まで購入可。

４ 参 加 者  ５年生児童全員 ７９人、教職員７人

５ そ の 他  ・取材いただける場合は、１３日（木）午後４時３０分までに下記

担当までご連絡ください。

・撮影に配慮が必要な児童について、当日お伝えします。

・１１月２７日（木）に収穫祭を開催し、お米をぬか釜で炊いて

 試食する予定です。詳細については、後日お知らせします。

（問い合わせ：長岡市立日越小学校 担当 教頭 髙野 ℡：0258-27-0441）

※日越小学校教育田を支援する会
 令和元年、学校での米作り継続が困難になった際に、「これからも子どもたちに米作りを体験
させてあげたい」という思いから地域の団体や有志のみなさんによって設立された会。

令和７年１１月１０日
報道機関各位

１１月７日付けでリリースした下記について、インフルエンザによる欠席者増加のため延期す

ることとなりました。延期日については、決定次第改めてお知らせします。

長岡市立日越小学校長